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A szovjet miniszter-
látogatásai 

Az MSZMP Központi Bi-
zottsága és a Miniszterta-
nács meghívására hivatalos, 
baráti látogatáson hazánk-
ban tartózkodó Nyikolaj 
Tyihtnov, az SZKP Közpon-
ti Bizottsága Politikai Bi-
zottságának tagja. a Szov-
jetunió Minisztertanácsának 
elnöke kedden Fejér megyé-
be látogatott. A magas ran-
gú szovjet vendéget elkísér-
te Lázár György, az MSZMP 
Politikai Bizottságának tag-
ja, a Minisztertanács elnöke 
és Roska István külügymi-
niszter-heiyettes. Velük tar-
tottak Nyikolai Tyihonov 
kíséretének- tagiai és Szűrös 
Mátyás: hazánk moszkvai, 
valamint Vlagyimir Pavlov. 
a Szovjetunió budapesti 
nagykövete. 

Nyikolai Tyihonov elöször 
az Ikarus székesfehérvári 
gyárat kereste fel. A ma-

gyar és szovjet zászlókkal, 
üdvözlő feliratokkal díszí-
tett főbejáratnál Takács 
Imre, az MSZMP Fejér me-
gyei bizottságának első tit-
kára. Gábor András ipari 
miniszterhelyettes, Fogarasi 
Tibor megyei tanácselnök-
helyettes. valamint a város 
és a gyár vezetői fogadták 
a vendéget, akit úttörők vi-
rágcsokorral köszöntöttek. 
Az Ikarus Karosszéria- és 
Járműgyár 4 telephelyen 
dolgozó több mint tizeZres 
kollektívája, ezen belül a 
székesfehérvári gyár négv-
ezer dolgozója nevében Tol-
di József vezérigazgató üd-
vözölte a szovjet miniszter-
elnököt. maid tájékoztatta a 
Szovjetunióban is jó; ismert 
nagyvállalat munkájáról, 
terveiről. Többek között 
szólt arról, hogv a Szovjet-
unióba immár három évti-

zede exportálnak gyártmá-
nyaikból. Az idei szállításo-
kat is beleszámítva a Szov-
jetunió útjain közlekedő 
Ikarus autóbuszok száma 
megközelíti a 74 ezret. A 
nagyvállalat termékennek 
több mint a fele a székes-
fehérvári gyárból kerül ki. 
ahol az idén több mint 7500 
autóbuszt gyártanak. jó-
részt exportra. Legfőbb 
partnerük, a Szovjetunió 
megrendelésére az idén 5091-
et szállítottak, illetve szállí-
tanak. 

A tájékoztatót követően a 
vendégek megtekintették 
az Ikarus gvár történetét és 
gyártmányfejlesztését, bemu-
tató makettkiállítást, majd 
felkeresték a hatalmas 
gyártócsarnokot, ahol éppen 
szovjet exportra készülő 
autóbuszokat szereitek ösz-

(Folytatás a 2. oldalon.) 

Gyorsul az ügyintézés 
A megyei fanács vb ülése 

Apró Antal Szegeden 
Megtekintette a Minőségi Cipőgyárat 

Tegnap, kedden Szegedre f . 
látogatott Apró Antal, az 
MSZMP Központi Bizottsá-
gának tagja, az országgyűlés 
elnöke Szeged országgyűlé-
si képviselője. Délelőtt föl-
kereste az MSZMP szegedi 
városi bizottságát, ahol Tö-
rök József első titkár fogad-
ta és tájékoztatta a város 
politikai, gazdasági és kul-
turális életének aktuális kér-
déseiről. Ezután Török Jó-
zsefnek és dr. Ágoston Jó-
zsefnek, az SZMT vezető 
titkárának társaságában 
a Minőségi Cipőgyár szegedi 
üzemébe látogattak. 

A cipőgyárban Manheim 
Lászlóné, a Minőségi Cipő-
gyár vezérigazgatója. Majo-
ros József, a szegedi gyár 
pártvezetősegének titkára, 
Maróti Ferencné, a gyár 
szakszervezeti bizottságának 
titkára. Kudász Istvánná, a 
gyári KISZ-bizottság titká-
ra. Greminger Dezső gyár-
igazgató, Berki Istvánná és 
Belovai Antalné brigádveze-
tők fogadták a vendégeket, 

j Manheim Lászlóné tájékoz-
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A szegedi gyár termelésé- termelőcsarnokát. A felsó-

I.átogatás a Minőségi Cipőgyár szegedi üzemében 

A decemberi tanácsülés 
előkészítésével és több elő-
terjesztés megvitatásával és 
elfogadásával foglalkozott a 
megyei tanács végrehajtó bi-
zottsága tegnapi ülésén, me-
lyet dr. Petrik István, a me-
gyei tanácselnök általános 
helyettesének vezetésével tar-
tottak meg. 

A vb december 22-re, 
keddre hívta össze a megyei 
tanácsot. A javasolt napi-
rendi pont szerint a testület 
m jövő évi tanácsi költség-
vetési és fejlesztési tervet 
vitatja meg és hagyja jó-
vá. 

Az igazgatási osztály mun-
kájának javításáról és kor-
szerűsítéséről határozott a 
vb 1980. szeptemberében. 
Dr. Kulcsár Sándor osztály-
vezető írásos jelentésben 
számolt be arról, hogy ed-
dig mit valósítottak .meg a 
feladatokból. Az elmúlt év 
végén a megyei tanácsnál 
előkészítették a központi 
ügyiratkezelést, melyet 1981. 
január 1-től alkalmaznak, s 
az eddigi tapasztalatok sze-
rint ez jól szolgálja az egy-
szerűbb és gyorsabb tanácsi 
ügyiratkezelést. 

A városi tanácsok végre-
hajtó bizottságai megfelelő 
intézkedéseket tettek a la-
kásgazdálkodás továbbfej-
lesztésére. A megye minden 
városában megalkották a ta-
nácsok új lakásügyi rende-
leteiket. Az igazgatási osz-
tályok felülvizsgálták a la-
kásigényeket és új. korsze-
rűbb nyilvántartásokat fek-
tettek fel. Az ú j tanácsren-
deletek előírják, hogy a jö-
vőben a lépcsőzetes lakás-
cserékhez — a lehetőségek-
hez mérten — teremtsenek 
megfelelő mennyiségű lakást. 
Kedvező az is, hogy a la-
káselosztás társadalmi el-
lenőrzése a megye városai-
ban biztosított, a lakásügyi 
bizottságok aktívan közre-
működnek. 

Szegeden a városi tanács 
foglalkozott mélyrehatóan a 
lakásgazdálkodási feladatok-
kal, a nemkívánatos moz-
zanatok felszámolásával. En-
nek megfelelően a vb fel-
adattervet dolgozott ki. En-
nek hatására a lakáshivatal-

ban máris a célnak jobban 
megfelelővé tették az ügy-
félfogadás tárgyi, feltételeit. 

Mint ismeretes: egyes ál-
lamigazgatási ügyekben rö-
vidített ügyintézési határ-
idő alkalmazását rendelte el 
á vb 1989. októberében. 1981. 
január i-től valamennyi I. 
fokú tanácsi szakigazgatási 
szerv ennek megfelelően in-
tézte az ügyeket. Dr. Bozó 
Sándor vb-titkár írásos je-
lentésében az eddigi tapasz-
talatokat összegezve meg-
állapította: a rövidített ha-
táridő betartása az ügyek 
többségénél reális követel-
mény. Ezt a célvizsgálatok 
is bizonyítják. Vannak olyan 
ügykörök, melyekben viszont 
túl rövidnek bizonyult a ha-
táridő. Ilyen például a mű-
sorok engedélyezése, elbí-
rálása. Mivel azokat tartal-
milag is át kell tekinteni, 
ezért azonnal nem adható ki 
az engedély. Mas esetekben 
szükséges a bizonyítás — 
társszervek megkeresése, 
környezettanulmány készíté-
se —. ezért nem tudják a rö-
videbbre szabott határidőn 
belül jól elintézni az ügye-
ket. Ilyenek például: a rend-
kívüli szociális segély meg-
állapítása, vagy a szőlő- és 
gyümölcstelepítés engedélye-
zése. Ezért a vb korábbi ha-
tározatát módosította: a jö-
vőben a 8 napon belül in-
tézendő ügyek közé tartozik 
a műsorok elbírálása, enge-. 
délyezése, műsoros rendezvé-
nyek ügyei: a 15 napon be-
lül intézendő ügyek közé 
tartozik: közgyógyellátási 
igazolvány kiadása, a rend-
kívüli szociális segély, a 
rendkívüli nevelési segély és 
a katonai családi segély meg-
állapítása. Az eddigi 15 nap 
helyett a jogszabályban elő-
írt 30 napos határidővel in-
tézendők közé sorolták a kö-
vetkezőket: a tévesen befi-
zetett adók visszautalását, 
az öregek napközi otthoná-
ba történő felvétel és gon-
dozási díj megállapítását, 
valamint magánszemélyek 
részére a szőlő- és gyümölcs-
telepítések kivágásának en-
gedélyezését. 

A megyei tanács elnöké-
nek, Szabó Sándornak írá-
sos előterjesztése alapján a 

vb határozatot hozott a lét-
számaranyositás végrehajtá-
sára, mely elsődlegesen az 
építésügyi és árellenőnsésl 
feladatok megfelelő megol-
dását szolgálja. A döntés elő-
készítése során a Miniszter-
tanács Tanácsi "Hivatala ál-
tal kiadott számítási mód-
szerek alapján — Szeged me-
gyei város kivételével — 
valamennyi tanácsi szervnél 
megvizsgálták a létszámellá-
tottságot. A létszámhelyzetről 
minden érdekelt tanácsi ve-
zetővel tárgyaltak, és megál-
lapodtak a változtatásokban, 
létszámcsökkentés egyetlen 
igazgatási egységnél sem 
okoz zavart a működésben. 
Ugyanakkor máshol ezekre 
a státuszokra nagy szükség 
van. Például az árellenőrzé-
sek, illetve az építésigazga-
tási feladatok teljes decent-
ralizálásának megoldásánál. 
A községekben tehát javul 
az ügyintézés! 

A vb felhívta a városi, a 
Szeged megyei városi taná-
csok végrehajtó bizottságai-
nak, a járási hivatalok el-
nökeinek figyelmét arra, 
hogy a szervezeti egységek 
előtt álló feladatokat figye-
lembe véve állapítsák meg 
a létszámot. 

A vb I. fokú építésügyi 
hatósági jogkörrel ruházta 
fel Deszk. Kübekháza, Ti-
szasziget (Újszentiván). De-
rekegyház, Fábiánsebestyén, 
(Eperjes) községi tanácsok 
szakigazgatási szervét oly-
képpen, hogy e jogkört Deszk 
és Nagymágocs községi, il- I 
letve nagyközségi közös ta-
nács vb egységes szakigaz-
gatási szerve körzetesített 
formában gyakorolja. 

kiemelte a szegedi üzem te-
vékenységét. majd Gremin- , . . 
ger Dezső részletesen beszá- n e k "^nnjTsege ugyan nem reszkeszitoknel a Kall a i Éva 
m^if = .„O^hí^u „ r ^ m ő . növekszik,-de ennek ket oka nevét viselő szocialista bn-

is van: egyik az, hogy ke- gád tagjai köszöntöttek » 
vesebb munkaerővel kell vendégeket, majd kérésükre 
számolniuk, s a tőkés piac Apró Antal közelebbről' is 
nagyon kritikus, nem lehet megnézte munkájukat 

molt a szegediek eredmé-
nyeiről. Elmondta többek 
között, hogy a nagy múltra 
visszatekintő szegedi cipő-
gyártás, a MIIVO gyára 
évente'közel másfél milliárd ^kapkodni a cipőkészítést A gratuláló sorokat írt napló-

.-.„íi.-r szegedi gyar cipőire egye- iukh.q Ugyancsak alaírta a forint értékű női cipőt 
készít. Korábban a szegedi t ó W i k " ^ % i c T hte! " L e T 
gj-ár termékeinek 90 száza-

egye- júkba. Ugyancsak aláírta a 
tűzőüzemben dolgozó Tye-
reskova. Petőfi, Vörös Csil-

kereskodő • örömrrie) éá.sárol- lag. és- az Ifjúság t^i&ád 
ja a kis szortimentekben ké- napióját. A cipőgyártás utnl-
sziitt női cipőket. Ügy tű- só fázisában látni lehetett a 
nik vége a kotábbi könnyű kész cipőket. Elismeréssel 
életnek, amikor 100—150 szólt Apró Antal a jó minő-
ezer páros szériákat készít- ségű termékekről. amelye-
hettek, ma már el kell fo- ket éppen szállításra készf-
gadni az 500—800 páros meg- tettek elő a z USA-beli nagv-
rendeléseket is. Bár a z is kereskedőnek. Az országeyű-
igaz hogy ezt megfizetik. ]és elnöke gratulált a Minő-

tosan fejlesztik. Ujabb gé- Apró Antal érdeklődött a ségi Cipőgyár szegedi üze-
peket vásárolnak az NSZK- szegedi gyár dolgozóinak mének. * mint mondotta, kő-
ből és Olaszországból. Je- helyzetéről, munka- és élet- rábbi látogatása alkalmával 
ientősen növelik a tőkés körülményeik alakulásáról, sok gondot hallott most vi-
piacokon eladható termékei- A gyár vezetői elmondták, szont szép eredményekről, 
ket, úgy számítanak, hogy hogy az idén közel 8 száza- reményteljes fejlődésről ka-
öt év múlva termelésüknek lékkai javítottak a keresete- tt tájékoztatást További 

ken, s jelenleg a cipögyári 

lékát a szocialista országók-
ban adták el, de manapság 
már ott vannak a tőkés or-
szágok piacain is. 

Áttekintést adtak a sze-
gedi gyár jelenlegi és jövő-
beni munkájáról, örvende-
tes. hogy a Minőségi Cipő-
gyár szegedi üzemét fokoza-

négyötödét exportra adhat-
ják. Az idei eredményeik is 
figyelemre méltóak: terme-
lésüknek 39 százalékát szo-
cialista, 38 százalékát tőkés 
piacon értékesítették. a 

dolgozók ham átlagos jöve- sikereket kívánt a szegedi 
delme meghaladja a 3 ezer SVár munkáskollektívájának. 
700 forintot. Apró Antal délután részt 

Ezután Apró Antal és a vett a Csongrád megyei kép-
kíséretében levő párt- és viselők csoportjának ülésén. 

Készülnek a zárszámadásokra 
összegeznek a szövetkeze-

tekben. Készülnek a zár-
számadásokra. A gazdaságok 
szakemberei már gyűjtik az 
adatokat, rendszerezik a ki-
mutatásokat, hogy minél 
pontosabb képet vázoljanak 
az idei esztendőről. Általá-
nosságban elmondható, hogy 
az örömök, a gondok egy 
tőről fakadnak. Jobbára eb-
ben az évben is az időjá-
rás határozta meg a mun-

Orvosi műszerújdonságok 
A Magyar Orvosi Műszer- évben kezdik meg. Láthat-

művek legújabb termékeit ták a többi közt elektrome-
mutatja be az OMKER Nép d i k a j k é s z ü l é k e k _ c s e c s e _ 
koztarsasag uti termeben. A , 
kiállított mintegy százféle molelegeztető. dektrokardi-
műszer ú j magyar talál- ográf. enkefalográf —, gu-
mány é6 külfödi termékek mi- és műanyaggyógyászati 
magyar megfelelője: soro- segédeszközök, labor műsze. 
zatgyártásukat a következő rek. 

kák menetét. A nyárra so-
kat panaszkodnak, mert me-
leg és aszályos volt. az ősz-
re viszont a ragyogó jelzőt 
használják a gazdaságok-
ban. Nagyjából már min-
den szövetkezetben. állami 
gazdaságban számba vették 
az esztendőt, s ilyenkor, de-
cember eleién körvonalazni 
lehet, a várható nyereséget, 
az ágazatok munkájának 
eredményeit. 

A hét eleién is hasonló 
számvetésre jöttek össze a 
szegedi járási téeszek, szak-
szövetkezetek elnökei. 
Előbb Bordányban. majd 
Pusztaszeren tartottak kon-
zultációt. előzetes megbeszé-
lést az idei gazdálkodásról. 
A szövetkezetek elnökei is-
mertették a növénytermesz-
tés. az állattenyésztés bevé-
teleit és kiadásait, maid a 
melléküzemek munkáiát 
összegezték. A konzultáció-
kon részt vettek a iárási 
pártbízottság, a megyei ta-

nács és a TESZÜV képvise-
lői. 

A tegnapi, keddi puszta-
szeri tanácskozáson, amelyet 
a Hétvezér Tsz-ben tartot-
tak. főleg a zöldség-, gyü-
mölcsértékesítés ellentmon-
dásai. a gyönge földön gaz-
dálkodók gondjai kerültek 
előtérbe. Elhangzott, ennek 
ellenére a szövetkezetekben 
a felté'elek adottak a tava-
lyihoz hasonló induláshoz, s 
akkor is biztos az alama a 
továbblépésnek, ha leözben 
növekednek a költségek. * 

Tegnap a zárszámadások 
előkészületeinek segítésére 
ertekezletet tartottak Sze-
geden. az MTESZ székházá-
Dan termelőszövetkezeti ve-
zetők részére. A MÉM ille-
tékesei a nvitó előadás után 
a jövedélemszabályoz-y. az 
árpolitika a szórrv'tr! a 
szövetkeze politika a költ-
ségvetési kapcsolatok es a 
hitelpolitika témakörében 
válaszoltak a föltett kérdé-
sekre. 


